**A V L V S ad Rom. cap.**  
12. & 1. ad Corinlh.  
12. Ut in corpore hu-  
mano diuersa membra ad va-  
rios usus corporis existunt, ita  
& in Ecclesia innumerabiles  
ferè personæ. c. singula. 89. dist.  
Rursus quemadmodum in  
cælesti Hierarchia diuersi sunt  
ordines Angelorum, & cælc-  
stium spirituum, sunt enim  
Principatus, Archangeli, &  
Angeli, ut notat D. Diony-  
sius de cælesti Hierarchia. ita in  
Ecclesia militari sùt Episcopi,  
Archiepiscopi, Primates, Pa-  
triarchæ & Pontifex Max. c.  
ad hoc. dist. 89. Porrò Apostoli  
initio nascentis Ecclesie in illis  
ciuitatibus, in quibus apud  
Ethnicos primi Flamines, &  
primi legis Doctores erant,  
Episcoporum primates, ut Pa-  
triarchas colloquebant; ubi erat  
Archiflamines, Archiepisco-  
pos ordinariunt, in reliquis ci-

## D V R A N T I

uitatibus Episcopos. D. Cle-  
mens epist. 2.. cap. prouincia 90.  
dist. Vide VVolfgangum La-  
zium lib. 2. c. 2.

Magdeburgenses tamen,  
Molinæus & alij hæretici hanc  
Clementis & Anacleti episto-  
lam reiiciunt, tū quod in mo-  
numetis Romanorum de pri-  
mis Flaminibus & Archifla-  
minibus mentio nulla extet:  
tum quod Flamines & Archi-  
flamines nullam iurisdictio-  
nen haberent; hi enim rei di-  
uinae iugiter addicti singulo-  
rum deorum sacra curabant, à  
quibus, authore Varron. lib. 4.  
de lingua Latina, nomina habe-  
bant, ut Flamen Dialis Ioui  
dicatus. Quibus ita occurrit  
Turrianus lib. 3. & 5: pro cano-  
rib. Apostol. ut Flamines in ea  
Clementis epistola significant  
non eos qui singulis diis addic-  
ti erant, quorum sacra assi-  
duè operabantur, sed transla-  
tè eos qui præerant ciuitati-  
bus primariis, quæ erant capi-  
ta prouinciarum, quos Cle-  
mens vocat Protoflamines, vel  
eos qui præerant ciuitati-  
bus Metropolitanis, quos vo-  
cat Archiflamines. Transla-  
tionis autem ratione pluribus  
verbis edifferit. At probabi-  
lius est Clementis sèculo in  
plerisque prouinciis Flami-  
nes, Archiflamines & Pro-  
famines

flamines extitisse, quod non solùm ex Fenestella lib. i. c. 5. constat, verùm etiam ex Marimo Polono in *Eleutherio*, ibi enim Polonus Lucij Britanorū Regis meminit, ad quē ut populum Britanniae in fide erudiret, Eleutherius religiosos viros miserat. Et postea ait: *Erant tum in Britannia Viginti Pontifices idolorū, quos Flamines vocabant; inter eos verò tres Archiflamines, ubi faciunt Flamines Episcopi, ubi Archiflamines Archiepiscopi constituti sunt.* quod & Platina scriptum reliquit in *Eleutherio primo*. Accedit quòd Festus minorum maiorumque Flaminū mentionem facit, neque parē fuisse omnium Flaminū potestatem & dignitatem, authet sit. Horum etiam Flaminū, Archiflaminū, & Protoflaminū meminuit Leo IX. Pōtifex doctrinā & pietate insignis, epist. 3. ad Petrum & Ioannem Africanos Episcop. his verbis: *nunc quia, &c.* vide tomum 3. Concilior. fol. 59r.